
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 933/2020 PASS SUM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2020 a
las 16:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de revistas y periódicos para la red de bibliotecas del Ayuntamiento de
Huesca.

Valor estimado del contrato 30.384,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.596,15 EUR.

Clasificación CPV
22200000 - Periódicos, revistas especializadas, publicaciones periódicas y revistas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: 1 año. Comenzará su ejecución al día siguiente de su formalización.

Lugar de ejecución
Lugar de recepción del suministro: se efectuará donde indique el Área de Cultura del Ayuntamiento de Huesca dentro de
su término municipal, según lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Decreto adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b1b7afd-9d93-42b5-b6e0-444862059a7a


Dirección Postal

Plaza de la Catadral, 1
(22002) Huesca España

Precio de la oferta más baja 7.031,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.031,49 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Pedro Mariotto
NIF X3375946Y

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.031,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.312,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 24/06/2020
Plazo de Formalización Del 26/06/2020 al 06/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Huesca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



OFERTA ECONÓMICA GLOBAL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoración = oferta económica más baja X 100 / Oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b93wW%2BZkx4QBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005378356 |  2020-054791 | Thu, 25 Jun 2020 16:03:57:602 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150438755826360906116277063847935412184 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b93wW%2BZkx4QBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

